РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2012 г. № 3
      с.Семеновка

	О плане организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации и проведении выборов Президента Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2011 года № 511 «О мерах   по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке  и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и выборов Президента Российской Федерации»,  постановлением Губернатора Курской области от 21.12.2011 года № 525-пг,   Администрация Семеновского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Президента Российской     Федерации     4 марта   2012 года  согласно приложению № 1.
2.  Определить ответственных работников за обеспечение выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года  согласно приложению № 2.
3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций сельсовета в соответствии с действующим законодательством по вопросам входящим в их компетенцию, оказывать содействие избирательным комиссиям в организационной подготовке проведения выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  администрации Семеновского сельсовета Касторенского района  В.А. Емельянову.
5.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Семеновского сельсовета                                                                                 Н.Н. Емельянов

Приложение № 1
Утвержден
постановлением Администрации Семеновского
сельсовета Касторенского района Курской области
от  12.01.2012 года
 № 3

П Л А Н
организационно-технических мероприятий по подготовке
и проведению выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года

	№
пп
	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1.
	Представление сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию для составления списков избирателей
	не позднее 03.01.2012 г.
	Администрация сельсовета

	2.
	Образование избирательных участков
	не позднее 13.01.2012 г.
	Администрация сельсовета

	3.
	Направление в территориальную избирательную комиссию сведений об избирателях для уточнения списков
избирателей
	С 12 по 24 февраля 2012 года-каждые три дня, а с 25 февраля 2012 года до дня голосования включительно -ежедневно
	Администрация сельсовета

	4.
	Информирование территориальной избирательной комиссии об изменениях в ранее  представленных для составления списков избирателей сведениях об избирателях
	Еженедельно со дня представления сведений
	Администрация сельсовета

	5.
	Предоставление избирательным комиссиям охраняемых помещений, включая помещение для голосования и помещение для хранения избирательной документации, обеспечение на избирательных участках  требований противопожарной безопасности
	Весь период
	Администрация сельсовета

	6.
	Содействие избирательным комиссиям всех уровней в реализации их полномочий, в  частности,  безвозмездное предоставление им оргтехники, средств связи, технического оборудования  и иное содействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и Курской области
	Весь период
	Администрация сельсовета

	7.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения предвыборных и печатных агитационных материалов.
	не позднее
02.02. 2012 г.
	Глава муниципального образования

	6.

	Оказание содействия избирательным комиссиям в оборудовании помещений для проведения голосования
	Со дня образования избирательных участков
	Администрация сельсовета

	7.
	Рассмотрение заявок о предоставлении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов с избирателями.
	в течение 3-х дней со дня подачи заявок
	Собственники, владельцы помещений

	8.
	Организация в день выборов торгового, транспортного, медицинского и культурного обслуживания избирателей.
	04.03. 2012 года
	Администрация сельсовета

	9.
	Обеспечение общественного порядка, сохранности избирательных документов на избирательных участках, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы.
	01-05.03.2012 г.
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Касторенский»
(по согласованию)

	10.
	Представление в избирательные комиссии сведений о фактах смерти граждан Российской Федерации для уточнения списков избирателей
	Весь период
	Администрация сельсовета

	Приложение № 2
к постановлению Администрации Семеновского
 сельсовета Касторенского района Курской области
от  12.01.2012 года
 №  3

СПИСОК
работников ответственных за обеспечение выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года  по муниципальному образованию «Семеновский сельсовет» Касторенского района

	№
пп
	Наименование
населенного пункта
	Ф.И.О.
ответственного должностного лица

	1
	          с. Семеновка
	 Емельянова В.А.

	2
	          с. Верхотопье
	Корчагина Н.Д.

	3
	          с. Мелавка
	Леонтьева А.Д.